PROJETO DE LEI N9 , DE 31 DE JANEIRO DE 2024

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorizagao para Transferencia no vigente orgamento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no 
valor de R$ 40.650,23 (quarenta mil e seiscentos e cinquenta reais e vinte e tres centavos).

c.
A solicitagao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS, na alteragao do elemento de 
despesa de Subvengoes Sociais para Equipamentos e Material Permanente referente a Emenda 
Impositiva n9 104/2023, de autoria dos Vereadores Sargento Damassa e Pedrinho Sanches, conforme

[...]

PROJETO DE LEI N5 & ■ , DE 31 DE JANEIRO DE 2024

DISPOE
TRANSFERENCIA NO VALOR DE R$ 40.650,23 NO 
VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA.

SOBRE AUTORIZACAO PARA

LEI:

Art. I5 Autoriza o Poder Executive a Transferir, no vigente Or?amento-Programa, a importancia 
de R$ 40.650,23 (quarenta mil e seiscentos e cinquenta reais e vinte e tres centavos), a seguir 
discriminada:

Orgao: 14000 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Or<;amentaria: 14001 - Fundo Municipal de Saude 
1030200712.223 - Centro Especializado em Reabilitagao 
4490.52.00.00 R$15000200 Equipamentos e Material Permanente 40.650,23